
UCHWAŁA NR XVIII/146/2020 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Kołobrzeskiego zadania zarządzania publicznego drogami powiatowymi 
zlokalizowanymi na terenie Gminy Ustronie Morskie. 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U . 
z 2019 r., poz. 506) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2068, poz. 12, poz. 317) Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia od Powiatu Kołobrzeskiego do wykonania zadania publicznego zarządzania 
publicznymi drogami powiatowymi zlokalizowanymi na terenie Gminy Ustronie Morskie. Wykaz i opis dróg 
publicznych przejmowanych do zarządzania zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przejęcie zadań, o których mowa w § 1 nastąpi na mocy porozumienia zawartego między Wójtem Gminy 
Ustronie Morskie a Zarządem Powiatu Kołobrzeskiego, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia 
finansowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

Id: 9FCF000C-64D2-4F63-834C-92C45D13122B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XVIII/146/2020 

Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 

27.02.2020r. 

 

 

Wykaz i opis dróg publicznych przejętych do zarządzania: 

1. Nr 3321Z – Sianożęty - Ustronie Morskie 

2. Nr 3322Z – Droga krajowa nr 11 – granica powiatu kołobrzeskiego 

3. Nr 3324Z – Droga nr 11 – Kukinia 

4. Nr 3327Z – Kukinia – Rusowo  

 

Id: 9FCF000C-64D2-4F63-834C-92C45D13122B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych dopuszcza się możliwość
przekazywania zarządzania drogami publicznymi między zarządcami w trybie porozumienia. Zawarcie
porozumienia Zarządu Powiatu w Kołobrzegu z Gminą Ustronie Morskie dotyczy części zadań należących do
zarządcy drogi, a przede wszystkim bieżącego utrzymania dróg powiatowych w obrębie granic gminy.

W pasie drogowym dróg powiatowych potrzebne jest systematyczne i ciągłe bieżące utrzymanie dróg, a w
szczególności sprzątanie pasów drogowych. Nierzadko są konieczne pilne interwencje odpowiednich służb
drogowo-komunalnych. Jak pokazuje wieloletnia praktyka nie zawsze Gmina może liczyć na tak szybkie
wsparcie ze strony zarządcy dróg powiatowych. W związku z tym Powiat Kołobrzeski udzieli Gminie dotacji
celowej na wykonanie niektórych zadań, a Gmina zobowiązuje się wykorzystać dotację zgodnie
z przeznaczeniem. Po zakończeniu prac nastąpi rozliczenie środków finansowych na podstawie przekazanych
Powiatowi przez Gminę dokumentów. Realizacja zadania przez Gminę umożliwi zwiększenie bezpieczeństwa
na drogach powiatowych, ponadto poprawi estetykę na tym obszarze. Gmina w tym zakresie zacznie
wykonywać zadania właściwe dla Powiatu, na podstawie stosownego porozumienia zawartego pomiędzy
Gminą a Zarządem Powiatu, po uprzedniej zgodzie na przejęcie zadania objętego zakresem niniejszej uchwały,
udzielonej przez Radę Gminy (art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym).

Id: 9FCF000C-64D2-4F63-834C-92C45D13122B. Podpisany Strona 1




